
Republika e Kosov€s
Republika Kosova _ Rcpublic of Kosovo

Komuna e Mitrovic0s s€ Jugut
opstina JuLna Mitrovica- Municiparity of Mitrovica South

.wrrtrovlce

l.

Bazuar ne nenet l3 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 pdr vetdqeverisjen Lokale, nenet l4 dhe77 te Staturir re Komunes Nr. o1-oeom-005660;7120_4, dit.24.09,2020, nenet r4 dhe 3rparagrafi 2'6,te Rregullores Komunale Nr. 08/2023 pe. kurnt"t, Kriteret dhe procedurat eNdar-ies sd Subvencioneve dhe Granteve, dhe pas'shqyrtirit te propozim-vendimit t€Drejtorise p€r Buiqesi dhe zhvillim Rural Nr. 01-020/04-0035257/25, dt. 1g.06.2025,Kryetari i Komunds siell kete:

VENDIM

A-provohet Propozim-vendimi i Drejtorise pdr Bujqesi dhe Zhvillim Rural Nr. 0l-020/04-0035257125, dt. 18.06,2025, dhe. i iejohei shpailja e Thirrjes pubrike p€rSubvencionimin e fermer€ve sipas projektit lFurnizimi jne Montimi i Serrave tetipit Tunel, me sip€rfaqe prej 50 mi me material pdrcjellEs,,, si dhe shfrytezimi im.ieteve financiare nga buxheti i Ko,runds s€ Mitiovices se Jugut, n€ shum€ pre.i50,000.00 € (pesedhjete mij€ euro), me qeilim te reatizimit te ketij projekti sipasPlanit te Punes se kesaj Drejtorie p€r vitin 2025,

D|ejtoria per Bujqesi dhe zhvillim Rural obligohet q€ ti zhvilloje proceduratkonfbrm kritereve dhe dispozitave te Rreguilores Komunare Nr." ogTzoz: fe.Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes ie srbu.n.ioneve dhe Granteve. dhedispozitave ligjore dhe nenligjore nga fusha perl<atese.

'l.hirLja Publike per'ealizimin e l<etij projekti e cila eshtd p.jese perberese e ketiiVendinri. se bashku me l<riteret do te publil<ohen nd web faqen e Komunes. dhe enjejta do te qendroj€ e hapur l5 (pesembedhjete) dite ng;momenti ipublikimit.

Ne perputhje me Rregullor.en Komunale Nr, 0g/2023 per Kushtet, Kriteret dhes se Sub'encioneve dhe Granteve. dhe me propozi'i* esi dhe Zh'illim n'rar. Kryetari i Komunds do ie for.rnoje
s i cili do te b€j vler€simin e aplikacioneve ne perputh.je nre
nre Thirrjen Publil<e.
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5. Per zbatimin e kdtij Vendimi kujdeset Drejtoria pdr Bujqesi dhe Zhvillim Rural, nd
bashkepunim me Dre.itorine per Buxhet dhe Financa, nd€rsa mjetet e parapara
sipas ketij Vendimi paguhen nga l<ategoria elconomike: Subvencione dhe Transfere
t€ Drejtorise per Bujqesi dhe Zhvillim Rural,

6, Drejtoria p0r Bujqdsi dhe Zhvillim Rural dshtd e obliguar te njoftoje p€rfituesit per
kohen dhe datdn e nenshkrimit te Konrrarave.

7. Vendimi hyn ne fuqi dit0n e n€nshkrimit,

Komunds

HAM

Sh toj c E:

Propozrnr-Vendimi r Drejtorise per Bu jqesi dhe Zhvilliur Rural Nr ol-ozorcq-oolszslti | 8 06 2025.
Thir-rja PLrblike e DBZHR-se

Ti doriizohet:
I xl l(ryetarit te l(omunes
lxl Zyres Ligjore
lxl Z_1,r€s pdr Infornrirn
lxl Dre_jLorise pef Bu.iqesi dhe Zhvillirn RLrral

I x I Dreltoris€ pe r BLrxhet dhe l:irranca
lxl Arliir it
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